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[bookmark: _Hlk198197851]Prof. Asoc. Dr. Sllavka Kurti është e punësuar me kohë të plotë pranë Fakultetit të Ekonomisë, Universiteti i Tiranës. Ka një përvojë pune mbi 16-vjeçare si pedagoge dhe studiuese. Pas diplomimit në Administrim Biznes në vitin 2008, përfundoi studimet master në Administrim Publik në vitin 2010 dhe studimet doktorale në vitin 2015 me fokus në menaxhimin e cilësisë së shërbimeve shëndetësore publike në Shqipëri. Fushat e mësimdhënies dhe ekspertizës kërkimore përfshijnë menaxhimin, menaxhimin e burimeve njerëzore, administratën publike dhe politikat publike. Ka marrë pjesë në projekte të shumta kombëtare dhe ndërkombëtare të financuara nga BE si, Erasmus+, Jean Monnet, IPA dhe SwissContact, GIZ, si eksperte dhe trajnuese. Ka shërbyer dhe vijon të jetësi anëtare e komisioneve të pranimeve në administratën publike. Ka botuar një sërë artikujsh shkencorë në revista kombëtare dhe ndërkombëtare me fokus në cilësinë e shërbimeve publike, menaxhimin e burimeve njerëzore dhe cilësinë e shërbimeve publike. Aktualisht, vazhdon të kontribuojë si pedagoge, kërkuese dhe eksperte në projekte që lidhen me zhvillimin e arsimit profesional dhe administratës publike në Shqipëri.
